Hieronymus Ricens de Capiteferreo sanctissimi domni nostri Pape et Sedis Apostolice notarius ac ad serenissimum principem Johannem Portugalie et Algarbiorum necnon universam portugaliam cum facultate legati de latere nuncius et orator ad perpetuam rei

<sup>1682</sup> As linhas que se seguem já foram inseridas no corpo do texto, mais precisamente no local assinalado pelo escrivão.

memoriam. Ex iniuncto nobis a Sede Apostolica officio ad ea libenter intendimus per que prioratum et aliorum priorum locorum necnon personarum (fl. 457) in illis sub religionis jugo altissimo famulantium statui prospero et tranquillo ac commoditatibus valeat oportune provideri. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte charissimi nobis in Christo Magistri Ordinis Militie Sancti Jacobi de Spata regni Portugalie petitio continebat que si parochiales ecclesie Sancti Laurentii et Sancti Vincentii de Portalegre Egitanense diocese per dicti Ordinis professores obtineri solite quas dilectus nobis in Christo Menendus Alfonsi de Figueiroa in comendam usque ad vigesimum sue etatis annum inter alia obtinet cum primum illas vacare contigerit prioratus de Palmela Ulixbonense diocese qui conventionalis existit perpetuo unitentur annexerentur et incorporarentur ex hoc prioris pro tempore existentis prioratus huiusmodi cuius fructus adeo tenues existunt ut ad dicti prioris status manutentionem non sufficiunt. Quare pro parte eiusdem Magistri asserentis dictarum ecclesiarum fructus redditus et proventus centum ducatorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedere nobis fuit humiliter supplicatum ut dictas ecclesias eidem prioratis perpetuo unire annexere et incorporare alisque in premissis opportune providere dignaremur. Nos igitur eundem Magistrum a quibusvis excommunicationis suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis censuris et penis a juri vel ab homine quavis occasione vel causa latet siquibus quomodolibet inodatus existit ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absoluentes et absolutum fore censemtes necnon fructuum redditum et proventum dicti prioratus verum annum valorem pro expresso habentes huiusmodi supplicationibus inclinati ecclesias predictas ex nunc prout ex die vacationis illarum et e (sic) contra eidem prioratus cum omnibus ju-(fl. 457v)ribus et pertinentiis suis apostolica auctoritate unimus et incorporamus. Itaque liceat dicti prioratus priori pro tempore existenti possessionem dictarum ecclesiarum extunc cum vacaverint propria auctoritate libere apprehendere, illarumque fructus redditus et proventus in suos et dicti prioratus usus et utilitatem convertere diocesani loci vel cuiusvis alterius licentia super hoc minime requisita non obstante illa per quam dudum sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Paulus divina providentia Pape tertii inter alia voluit quod potentes beneficia ecclesiastica alis uniri tenerentur exprimere verum annum valorem etiam beneficii cui aliud uniri peteretur. Alioquin non valerent unio et semper in unionibus commissio fieret ad partes vocatis quorum interesset ac fe. Re. Bonifacii Pape VIII et aliis apostolicis constitutionibus et ordinationibus contrariis quibuscumque. Aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales dicte sedis vel legatorum eius literas impetrarint etiam super eas ad inhibitionem reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum. Quas quidem literas et processus habitos per eosdem ac inde secuta quecumque ad dictas ecclesias volumus non extendi sed nullum per hoc eis quo ad essecutionem beneficiorum aliorum prejuditium generari seu si reverendi in Christo Patri episcopo Egitanensi vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab apostolica sit sede indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli aut quod interdici suspendi vel excommunicari non possint quodque de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis (fl. 458) al eorum collationem provisionem presentationem seu quamvis aliam dispositionem conjunctim vel separatim spectantibus nulli valeat provideri per literas apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et quibuslibet aliis privilegiis indulgentiis et literis apostolicis generalibus vel specialibus quorumcumque tenorum existant per que presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differri et de quibus quo-